Проект подготовлен департаментом городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации города от 08.09.2014
№ 6176 «Об утверждении Положения
об организации похоронного дела,
Порядка деятельности специализированной
службы по вопросам похоронного
дела на территории города Сургута»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями от 24.12.2014), Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84 «Об утверждении СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последующими изменениями), рекомендациями о порядке похорон и содержании кладбищ в Российской Федерации МДК 11-01.2002 (рекомендованы протоколом НТС Госстроя Российской Федерации от 25.12.2001 № 01-НС-22/1):
1. Внести в постановление Администрации города от 08.09.2014 № 6176 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела, Порядка          деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории города Сургута» следующие изменения:
1.1. Констатирующую часть постановления дополнить словами «стандарт Российской Федерации «Услуги бытовые. Услуги ритуальные», утвержденный приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 18.12.2008 № 516-ст, стандарт Российской Федерации «Услуги бытовые. Услуги крематориев. Общие технические условия», утвержденный приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 30.11.2010 № 581-ст»;
1.2. Пункт 3.1. изложить в следующей редакции: «Супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, федеральным законодательством гарантирован перечень услуг, оказываемый  на безвозмездной основе»;
1.3. Пункт 3.1.4. главы 3 изложить в следующей редакции «Погребение или кремация с последующей выдачей урны с прахом».
1.4. В пункте 3.4. главы 3 слова «указанных в пунктах 4.2. и 4.3.» заменить словами «указанных в пунктах 3.2. и 3.3.».
2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации  и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы Администрации города Сургута Базарова В.В.

Глава города                                                                                                       Д.В. Попов

Сарафинос Н.И
[bookmark: _GoBack]524503